ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES
FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE
NACIONAL - PROFIAP

EDITAL COMPLEMENTAR N.02 AO EDITAL PROFIAP Nº 001/2019

A Comissão Acadêmica Nacional do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede
Nacional – PROFIAP, no uso das atribuições, torna público o presente Edital Complementar ao Edital
001/2019 que retifica o ANEXO III - CRONOGRAMA DO EXAME NACIONAL DE ACESSO.

1. Altera o prazo final para gerar a GRU para o pagamento: onde se lê 11/03/2019, leia-se

17/03/2019.

2.  Altera o prazo final para realizar o pagamento da taxa de inscrição: onde se lê 14/03/2019,

leia-se 20/03/2019;

3. Altera a data para divulgação preliminar das inscrições homologadas: onde se lê 21/03/2019,

leia-se 27/03/2019;

4. Altera o prazo para conferência e alteração dos dados informados no ato da inscrição, com

exceção do nome, do número do cadastro de pessoa física (CPF) e do cargo: onde se lê

22/03/2019, leia-se 28/03/2019;

5. Altera o prazo para interposição de recurso quanto ao resultado preliminar das inscrições

homologadas: onde se lê 23/03/2019, leia-se 29/03/2019;

6. Altera a data para divulgação das respostas aos recursos contra a divulgação preliminar das

inscrições homologadas e divulgação final das inscrições homologadas: onde se lê

28/03/2019, leia-se 03/04/2019.

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Brasília, 15 de março de 2019.

Profª Eliane Moreira Sá de Souza
Presidente da Comissão Acadêmica Nacional do PROFIAP